
TURVO
ESTADO DF. SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/n° - Jardim Canaã -  Fones (14) 3375-9500 -  CEP 18935-000 
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO

D ECRETO  N° 2.084, DE 08 DE JU LH O  DE 2020.

DISPÕ E SO BRE A A LTE R A Ç Ã O  DO D ECR ETO  N° 2049, DE 06 DE FEV ER EIR O  DE 

2020, QUE TR A TA  SO BR E O EX PED IEN TE NAS R EP A R TIÇÕ ES  PÚ BLICAS  

M U N ICIPA IS  NOS DIAS D ETER M IN A D O S  CO M O  PO N TO S FA C U LTA TIV O S  NO  

ANO C A LEN D Á R IO  2020 E DÁ O U TR A S  PR O V ID ÊN CIA S .

A FO N SO  N A SCIM EN TO  NETO, Prefeito Municipal de Espírito 

Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o interesse público para a Administração 

Municipal em manter sintonia dos feriados municipais com os demais entes 

federativos, em especial os Governos do Estado de São Paulo e o Federal,

D ECRETA:

A R TIG O  I o. Fica revogado o inciso IV, do artigo Io do Decreto n° 2049 que 

suspendería no dia 10 de julho de 2020 - Revolução Constitucionalista de 1932.

A R TIG O  2o. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

R egistre-se  e Pubiique-se .

P. M. de Espirite

Registrado nessa procuradoria sob 

N° em °é7 /___ /

Flsn°  ̂ ~~ livro n°n°_____ livro n°

Publicado por fixação no átrio 

Da sede desta FM nos termos do art. 

99° da lei orgânica deste município.


